
1 
 

           

 

 

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

ЯКОВЛЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО 

ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРЕЗИДИУМ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   

29 августа 2023 г. 

 

г. Строитель 

 

№ 19/3 

 

 

 

 

 

Об организации акции «Телеграмма 

любимому учителю» 

 

В целях содействия повышения статуса учителя, признания его заслуг в 

обществе  и рамках тематического Года педагога и наставника, Президиум 

Яковлевской территориальной  организации Общероссийского Профсоюза 

образования постановляет: 

 

1. Провести с 1 сентября по 1 октября 2023 года акцию «Телеграмма 

любимому учителю». 

2. Утвердить типовую форму «Телеграммы» (приложение №1). 

3. Председателям первичных профсоюзных организаций обеспечить: 

3.1. Распространение информации об акции на различных отраслевых и 

муниципальных мероприятиях; 

3.2. Сбор заполненных форм «Телеграммы» среди взрослого населения в 

срок до 1 октября 2023 г. 

 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя  

Молодёжного Совета Замжицкую А.А..  

 
 

 

 

Председатель  

Яковлевской 

территориальной 

организации профсоюза 

 

                                            

 

Л. Рогальская 



2 
 

Приложение №1  

к постановлению Президиума  

от «29 »августа г. №19/3 

 

Типовая форма «Телеграммы» 

 

 

 

 
 

 

 
Т Е Л Е Г Р А М М А 

любимому учителю! 
 

кому: _______________________________________________ 
______________________________________________________ 
текст: ______________________________________________ 
______________________________________________________ 
______________________________________________________ 
______________________________________________________ 

От кого:____________________ 
_____________________________ 
_____________________________ 
_____________________________ 

 

 
 

Адрес места назначения: 
 

Район _________________________ 
_______________________________ 
Школа ________________________ 
_______________________________ 
_______________________________ 


